
 
Vy över 18:e green på Kings Course, där Scandinavian Masters spelats fyra gånger, senast 2005.               Foto: Getty Images 

 

Kungsängen byter ägare 

Fyrfaldiga Scandinavian Masters-banan Kungsängen GC ägs från 1 
januari av Svenska TopTee AB, som idag driver Brollsta GK och 
International GC i Stockholm. – Kungsängen är en toppbana och ska 
fortsätta att vara det, säger Joakim Sabel, vd på TopTee.  

Blott några dagar före julafton fick Joakim Sabel och hans partners i TopTee en 
förfrågan om att köpa Kungsängen GC, som sedan början av 2000-talet ägts av 
den irländske telecom-entreprenören Denis O’Brien. 

Några dagar och flera möten senare var köpet klart. 

Från och med 1 januari ägs därmed Kungsängen Golf Club av Svenska TopTee 
AB. 

– Det är inte lätt att bygga en ny bana i Stockholm, dyrt framför allt, så det här 
dök upp otroligt lägligt, säger TopTees vd Joakim Sabel. 

Med Kungsängens två banor ingår numera fyra 18-hålsbanor i Stockholm i 
TopTees stall - Brollsta GK och International GC de andra två. 

– Vi vill ha samarbete med många klubbar. Det är ett tankesätt jag står för och vi 
märker att det är vad folk vill ha. Det är kul att spela flera banor, säger Sabel. 



Ambitionerna för den förvärvade anläggningen, som gästades av European Tour 
fyra gånger under åren 1998-2005, är höga. 

– Kungsängen är en toppbana och ska fortsätta att vara det. Det ska vara 
tourklass på Kings Course. Folk ska snacka om hur bra Kungsängen är och 
vilket fint skick den håller, säger Sabel och öppnar dörren för att förlägga 
tävlingar på Kings Course framöver. 

– Scandinavian Masters kan man ju glömma. Men Lag-SM och andra tävlingar 
är intressanta. Det är en bra tävlingsbana, utslagsgivande. 

Mestadels positiva reaktioner 
För Founder-medlemmarna på Kungsängen innebär ägarskiftet att de från och 
med årets säsong spelar fritt på såväl Brollsta GK som International GC. 
Kungsängen GC kommer också fortsättningsvis ingå i ETC (European Tour 
Courses), vilket ger medlemmarna möjlighet att spela flera utländska banor till 
rabatterad greenfee. 

Reaktionerna från Kungsängens befintliga medlemmar har överlag varit 
positiva. 

– 85 procent som ringt och skickat mail har varit otroligt positiva. När vi väl 
kunnat sitta ner och förklara vad det här kommer innebära för resterande 15 
procent har faktiskt alla varit positiva, säger Henrik Bergqvist, styrelseledamot i 
Kungsängen Golf AB och tillägger. 

– I en nedåtgående spiral med minskande medlemsantal gäller det att göra något, 
annars kan det gå riktigt illa. Det gäller att vara proaktiv när det sker 
förändringar. 

Kungsängen Golf AB, som äger mark intill banan, ingick inte i förvärvet utan 
kommer leva vidare och arbeta med det omfattande byggprojekt som är planerat 
på marken. 

– Vi går in i sista fasen i detaljplaneprocessen nu och beslut kan tas i 
kommunfullmäktige redan i vår. Det här har vi försökt komma till skott med i 
snart tio år och vi är väldigt nära nu, säger Bergqvist. 
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